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NASZE DZIAŁANIA 

Dalej gotowaliśmy zupę i jeździliśmy
z nią na Planty na spotkanie z
osobami doświadczającymi
bezdomności. Równocześnie co
tydzień organizowaliśmy wyjazdy w
tzw. miejsca niemieszkalne.

Rok 2023 zaczęliśmy z przytupem,
bo... od remontu! Łazienka w naszej
siedzibie była w opłakanym stanie,
więc trzeba było się z tym w końcu
zmierzyć. Przez około trzy miesiące  
trwały intensywne prace remontowo-
adaptacyjne. Działania koordynowała
jedna z naszych dzielnych
wolontariuszek. Nie było łatwo, ale
się udało!
 

W jednym z naszych Zupowych
Mieszkań zamieszkał czwarty już
Uczestnik. To dzięki Waszemu
wsparciu odnalazł bezpieczne
schronienie. My natomiast po raz
kolejny przekonaliśmy się, że
#LudzieSąDobrzy: na zrzutka.pl
zebraliśmy kwotę 48 199 zł, która
pozwala nam pokrywać koszty najmu
obydwu mieszkań i wszelkich opłat
przez 12 miesięcy.

Chcąc przybliżyć Wam zupowy świat,
wraz z Jakubem Słabkiem stworzyliśmy
wyjątkowy materiał wideo o naszej
misji. Już teraz ogromnie zachęcamy do
obejrzenia go. Link do filmu znajdziecie
w dalszej części raportu.

To tylko niektóre z wydarzeń 
z 2023 roku!

ZAPRASZAMY do przeczytania
naszego raportu, by zobaczyć, ile
dobra udało nam się wspólnie
zdziałać.

staramy się małymi krokami 

budować bardziej wrażliwy świat



pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości

prawnej społeczeństwa; 

działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

działalność charytatywna; 

działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 

ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza, w rozumieniu

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r.

poz. 618, z późn. zm.); 

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 
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CELE STATUTOWE FUNDACJI
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CELE STATUTOWE FUNDACJI

działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i

młodzieży; 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w

kraju i za granicą; 

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa,

upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

rewitalizacja.

Zarząd Fundacji:
Piotr Żyłka

Rada Fundacji:
Katarzyna Cholewa
Natalia Rutkowska-
-Zhudro
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SPOTKANIA NA PLANTACH

W 2023 roku spotkaliśmy się 12 razy.
Również m.in. w wielkanocną niedzielę,
kiedy nie mogło zabraknąć
świątecznego żurku i słodkich
pyszności. 

Jedną z naszych form towarzyszenia
osobom doświadczającym bezdomności
są spotkania na Plantach. Odbywają się
w każdą drugą niedzielę miesiąca na
Skwerze Andrzeja Wajdy o 18:30.
Rozmawiamy, dzielimy się pożywną
zupą, kanapkami, ciepłą kawą i
herbatą, czasem także słodkościami.

Nasi Zupowi Wolontariusze często
zaskakują nas swoimi ogromnymi
serduchami. Na zdjęciu obok widzicie
przepyszne ciasto z truskawkami,
którym mogliśmy się razem
rozkoszować na jednym z niedzielnych
spotkań.

Wspaniałe małżeństwo z okolic Kalwarii
Zebrzydowskiej od lat piecze
słodkości dla naszych znajomych
doświadczających bezdomności i w
niedziele specjalnie przyjeżdża do
Krakowa, żeby je nam osobiście
dostarczyć.
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“Geneza bezdomności prawdopodobnie ma tysiące, tysiące jakichś
punktów. Takich, gdzie wszystko się zaczyna. Czego zabrakło? Kiedyś
bym powiedział, że pieniędzy. Ale teraz widzę, że zabrakło podstawowej
rzeczy - miłości“ - mówi Pan Piotr, osoba w kryzysie bezdomności.

SPOTKANIA NA PLANTACH
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

W każde czwartkowe popołudnie, przez cały rok, udajemy się w odwiedziny
do naszych znajomych bez domu.

W cieplejszym okresie odwiedzamy ich z kanapkami i herbatą, żeby utrzymać
stały kontakt, budować wzajemne zaufanie i móc wychwytywać momenty, w
których jest potrzebne/możliwe specjalistyczne wsparcie.

Kiedy robi się zimno, zabieramy ze sobą również gorące zupy. Docieramy z nimi
do osób najbardziej potrzebujących (starszych, schorowanych, z ograniczoną
mobilnością), żyjących w skrajnie trudnych warunkach (pustostany, altany
śmietnikowe, kanały, piwnice, namioty i działki). Dla wielu z nich to jedyny ciepły
posiłek, który jedzą w ciągu dnia (a czasem nawet pierwszy od kilku dni). Jeśli
wymaga tego sytuacja, części z nich dostarczamy też śpiwory i ciepłe ubrania.
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

Przygotowania rozpoczynamy w siedzibie
Fundacji o godzinie 16:00. Najpierw grupa
wspaniałych Wolontariuszy przygotowuje
niekiedy nawet 180 kanapek, litry
aromatycznej, pachnącej cynamonem i
goździkami herbaty oraz paczki ze
wsparciem rzeczowym dla najbardziej
potrzebujących.

Gdy wszystko jest już gotowe, ekipy
składające się z 2-3 osób wyjeżdżają w
miejsca niemieszkalne Krakowa.

Na początku 2023 roku ze względu na
remont łazienki w Żywej Pracowni przez
ponad miesiąc nie mogliśmy razem
przygotowywać kanapek. Nic jednak nie
mogło stanąć na przeszkodzie naszym
zdeterminowanym Wolontariuszom! Co
tydzień w naszej grupie wolontariackiej
rzucaliśmy hasło: “Potrzebujemy 150
kanapek. Czy znajdą się jacyś dobrzy
ludzie, którzy przygotują je u siebie w
domu?” i już po chwili otrzymywaliśmy
odpowiedzi “Ja zrobię 20”, “A ja 30”,
“A ja 25”.
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

“Grudzień, godzina 21.30, minus 6
stopni. (...) Nalewamy do kubków ciepłą
herbatę i chwilę rozmawiamy jak zwykle: o
tym, jak sobie radzą, o drożyźnie w
sklepach, że do wiosny daleko.

Już mamy odchodzić, gdy Pan Tomek,
dotychczas milczący, zatrzymuje nas
pytaniem o dowody na istnienie Boga.
Zdziwieni głębią tej myśli odpowiadamy
coś na szybko - nie bardzo wiemy, co
powiedzieć. Ale Pan Tomek nie
odpuszcza. Podjeżdża bliżej na wózku
inwalidzkim, pobliska latarnia rzuca
smugę światła - teraz widzimy swoje
twarze. Po chwili ciszy znajdujemy słowa.
Zapominamy o mrozie, o późnej godzinie.

Kiedy się rozstajemy, mamy poczucie, że
wydarzyło się coś ważnego. Że ta
rozmowa była nam wszystkim bardzo
potrzebna. To jedno z wielu Zupowych
spotkań, które przywracają SENS...”

              Wolontariuszka Zupy na Plantach
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

Są wyjazdy, które odbywają się w wyjątkowe dni i w
trakcie których możemy podzielić się prezentami. W
marcu 2023 roku tradycyjnie już dzięki Fundacji
Pełnia mogliśmy przekazać pakiety zawierające
kosmetyki, do których Panie w kryzysie
bezdomności mają utrudniony dostęp, ręcznie
robione kartki z życzeniami i coś słodkiego.
Paczuszki te powędrowały do znanych nam kobiet
przy okazji ich święta.
 
Gdy świętowaliśmy 7. urodziny Zupy, nie mogło
zabraknąć prezentów urodzinowych. To także już
zwyczaj, że nasi cudowni Wolontariusze pieką na tę
okazję urodzinowe muffinki. W tym roku powstało
400 pysznych muffinek, a wraz z nimi
przekazaliśmy 160 termosów obiadowych, które
pomagają przechowywać ciepły posiłek przez
kilkanaście godzin.

Okres okołoświąteczny nie zawsze i nie dla
wszystkich jest łatwy. Dla wielu osób
doświadczających bezdomności to czas smutny,
bo samotność ulicy doskwiera w tych dniach
szczególnie mocno. Dlatego tym bardziej chcemy  
być z nimi w tych dniach i pokazać im, że dla nas są
ważne. Przed świętami wielkanocnymi
skompletowaliśmy koszyczki zawierające chleb,
wędlinę, jajka, chrzan i słodkości, a przed Bożym 
Narodzeniem zaopatrzyliśmy się na wyjazd w
pierogi, ciasta, piękne, ręcznie zrobione kartki  
oraz duże dawki ciepła i wspierających słów.
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

“...Marzę o tym, aby ludzie mieli w sobie na tyle wrażliwości i otwartości na
drugiego człowieka, by dla nikogo nie brakowało miejsca w naszych
społecznościach, by nikt nie był wykluczany.(...)
Często po czwartkowych wyjazdach na pustostany rozmawiam ze
znajomym w pracy, o tym gdzie byliśmy, kogo odwiedziliśmy, co się między
nami wydarzyło. Nigdy nie zapomnę, jak pewnego wieczoru mój kolega napisał
do mnie, że właśnie spotkał osobę w kryzysie, która mieszka w jego okolicy.
Poszli razem na herbatę, podarował jej kilka ciepłych ubrań. Wcześniej mijał ją
kilka razy na parkingu i - jak sam mówił - po prostu nie wiedział, jak ma
zareagować. Pamiętam, jak bardzo mnie poruszyło to, że mój znajomy odważył
się na ten krok.
Czyli jest nas już dwójka. Zupa uwrażliwiła mnie i mojego kolegę. ...”

                                                                          Wolontariuszka Zupy na Plantach
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

Własny zielony zakątek z grządkami to marzenie wielu osób doświadczających
bezdomności, które odwiedzamy podczas naszych wyjazdów na pustostany. Dzięki
naszej Wolontariuszce Dominice również w tym roku mogliśmy to marzenie o
ogródku spełnić. Wystarczył do tego skrawek ziemi w pobliżu oraz kilka
sadzonek. 

Dominika rozmyślnie wybrała rozsady warzyw, owoców, kwiatów i ziół łatwych
w uprawie. Do spersonalizowanych pakietów dołączyła instrukcje pielęgnacji
roślin. Nawet świeżo upieczeni ogrodnicy będą więc mogli nacieszyć się swoimi
plonami. 

A należeć do nich będą m.in. ogórki, sałata, pietruszka, marchewka, szczypiorek,
koperek, pomidory i truskawki. 
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WYJAZDY W MIEJSCA

NIEMIESZKALNE

“Odwiedziny u R. są dla nas wielką lekcją
pogody ducha i wdzięczności. Nasze
wyjazdy do osób w kryzysie bezdomności nie
zawsze stwarzają przestrzeń do głębszych
rozmów. Nie tylko ze względu na ich trudne
warunki życia, ale również dlatego, że i my,
pogrążeni w pędzie codzienności, musimy
wciąż uczyć się słuchać. 

Tutaj, gdzie mieszka R., pośpiechu nie ma.
Jest kojąca cisza i zatrzymanie. R., w
kryzysie bezdomności od kilkunastu lat, mimo
ciężkich doświadczeń, które i dzisiaj go nie
omijają, zachowuje eremicką równowagę i nie
poddaje się podszeptom rezygnacji. Często,
gdy się spotykamy, rzuca nam jakieś
wyzwanie: pyta na przykład, czy wiemy, że
powołani jesteśmy do życia w radości. Albo
mówi, że jeśli nadzieja jest matką głupich, to on
pierwszy staje w szeregu głupców. 

R. praktykuje wdzięczność. Za to, co ma,
choć ma tak niewiele. Czasem żegnamy się
zawstydzeni, bo poprzeczka zawieszona jest
bardzo wysoko. Ale słowa R. w nas rezonują. I
wdzięczni jesteśmy za każdą małą-wielką
lekcję uważności, pokory i optymizmu.”

                           Wolontariuszka Zupy na Plantach
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ponad 5800 kanapek

ponad 2000 porcji zupy

ponad 1600 litrów

ciepłej kawy i herbaty

12 spotkań na

Plantach

52 wyjazdy w miejsca

niemieszkalne 2
0
2
3



Wśród osób, które odwiedzamy w trakcie
naszych cotygodniowych wyjazdów, są
osoby starsze, schorowane, mniej
mobilne lub mniej zaradne, które nie
mogą samodzielnie się o siebie
zatroszczyć. Dla nich przygotowujemy
dodatkowe paczki, zaopatrując je w
żywność/potrzebne rzeczy, które
przechowujemy w naszym Magazynie
Ciepła. 

W okresie jesienno-zimowym, kiedy
warunki atmosferyczne są szczególnie
dotkliwe dla osób w kryzysie bezdomności,
każda ekipa jadąca w miejsce
niemieszkalne zabiera ze sobą paczki
awaryjne. Pakiety te zawierają ciepłe
skarpetki, bieliznę, kosmetyki lub inne,
spersonalizowane produkty, zgodne z
potrzebami naszych znajomych.

W pozostałe, ciepłe miesiące w roku nasi
Wolontariusze przekazują informację, w
których miejscach w Krakowie można
uzyskać wsparcie rzeczowe. Chcemy w
ten sposób motywować osoby bardziej
samodzielne i zaradne do działania i
próby zawalczenia o zmianę w ich życiu.
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MAGAZYN CIEPŁA 

PAR BUTÓW71

PAR SPODNI41

KURTKI33

CZAPKI22

BLUZY24

ŚPIWORÓW36

NAMIOTÓW13

KOCÓW10

LATAREK13

PLANDEK5

MATERACE3

PAR RĘKAWICZEK18

PAR SKARPETEK31

w 2023 wręczyliśmy



Magazyn działa dzięki hojności Darczyńców. Czasem ktoś do nas dzwoni i
mówi, że może kupić śpiwór, buty albo wełniane czapki. Pracownicy
zaprzyjaźnionych korporacji organizują zbiórki w swoich społecznościach lub
kompletują dedykowane pakiety dla osób w kryzysie bezdomności. Z ogromną
radością odbieramy też czekolady, słodycze i artykuły spożywcze zebrane wśród
uczniów w ich szkołach.
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MAGAZYN CIEPŁA 

w 2023 roku przekazaliście

nam dary o wartości 37 659 zł.
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Wśród osób doświadczających bezdomności znajdują się zapaleni czytelnicy.
Jednym z niech jest Pan Marek, który uwielbia literaturę historyczną, podróżniczą i
mitologiczną. Na co dzień mieszka w namiocie i mówi, że czytanie pomaga mu na
chwilę odetchnąć i przenieść się w świat wyobraźni.

To właśnie dla takich ludzi jak on prowadzimy naszą Mobilną Bibliotekę

Kiedy wracamy do kogoś i przywozimy mu takie książki, o które prosił, to dajemy mu
znak, że nie tylko go słuchamy, ale też go naprawdę słyszymy. I że to, co on do nas
mówi, jest dla nas istotne, jest on dla nas po prostu ważny.

Dzięki Wolontariuszom oraz Darczyńcom, którzy chętnie dzielą się przeczytanymi
książkami, udaje nam się regularnie odświeżać biblioteczne zapasy.

MOBILNA BIBLIOTEKA
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w 2023 roku w trakcie czwartkowych wyjazdów

odwiedzaliśmy cyklicznie ponad 100 osób.

do tych najbardziej potrzebujących jeździmy co

tydzień. u innych gościmy co dwa/trzy tygodnie.

na niedzielne spotkania na plantach przychodzi

każdorazowo 60-80 osób w kryzysie bezdomności.

DZIAŁANIA STREETWORKINGOWE



Wejście w proces zmiany po
wielu latach w bezdomności
to jest ogromne wyzwanie,
dlatego z całych sił
trzymamy kciuki za
wszystkich Uczestników
Programu, otaczając ich
wsparciem naszego zespołu
ekspertów.
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Kontynuujemy prowadzenie
naszego Programu Zupowe
Mieszkanie. Uczestnicy programu -
każdy w swoim tempie i według
zindywidualizowanego planu działań
dostosowanego do stanu i potrzeb
danej osoby - współpracują z
ekspertami z naszego zespołu i
mierzą się z kolejnymi wyzwaniami.

Zdjęcie zamieszczone obok
zrobiliśmy na początku października
i widzicie na nim niezwykle
poruszający dla nas moment.
Osoba z doświadczeniem
bezdomności, którą znamy od
kilku lat, właśnie wchodzi do
jednego z naszych Zupowych
Mieszkań.

A to znaczy, że znalazła w sobie
odwagę, żeby spróbować
zawalczyć o zmianę w swoim życiu,
i dołączyła do naszego programu
aktywizacji.

Dziś Jacek ma bezpieczny dach
nad głową, małymi krokami próbuje
ogarniać różne przestrzenie w
swoim życiu, ma też warunki, żeby
na nowo realizować swoje pasje.

PROGRAM ZUPOWE MIESZKANIE
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ponad 360 h

treningów

indywidualnych

ponad 420 h 

warsztatów

aktywizacji 

terapia

indywidualna w

zależności od

potrzeb uczestnika

2 mieszkania

zupowe

4 uczestników

PROGRAM ZUPOWE MIESZKANIE
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Celem działań w przestrzeni aktywizacji
jest wyposażenie osób doświadczających
bezdomności w niezbędne kompetencje
społeczne i zawodowe potrzebne w
procesie wychodzenia z bezdomności. 

W warsztatach w przestrzeni aktywizacji
biorą udział osoby z doświadczeniem
bezdomności będące Uczestnikami
Programu Zupowe Mieszkanie oraz inne
osoby z doświadczeniem bezdomności
znane z działań Zupy na Plantach -
wyjazdów streetworkingowych i spotkań na
Plantach.

AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-

ZAWODOWA

Przestrzeń aktywizacji współtworzona jest
przez Fundację Zupa w partnerstwie z
Żywą Pracownią - zaangażowanym
społecznie podmiotem ekonomii
społecznej zajmującym się na co dzień
edukacją kulturalną i włączeniem
społecznym. Zespół instruktorów
aktywizacji stanowią rzemieślnicy,
animatorzy społeczno-kulturalni,
instruktorzy rękodzieła atystycznego,
edukatorzy oraz absolwentka pracy
socjalnej i arteterapii - posiadający
doświadczenie w pracy z osobami ze
szczególnymi potrzebami oraz osobami z
grup marginalizowanych.
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Działania w ramach aktywizacji zrealizowane w 2023 roku:

● Pomoc w przygotowaniu i prowadzeniu integracyjnych warsztatów edukacji
kulturowej o tematyce krakowskiej dla seniorek z Polski i Ukrainy,

● Serwis i przygotowanie do sezonu rowerów dla dorosłych osób z
niepełnosprawnościami w ramach współpracy z Warsztatem Terapii Zajęciowej
w Pobiedniku Małym prowadzonym przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie
Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”,

● Pozyskanie, naprawa i przekazanie rowerów dla dzieci i seniorek z Ukrainy
oraz zaangażowanie się wraz z młodymi osobami uchodźczymi w organizację
warsztatów rowerowych w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności,

● Uczestnictwo w Festiwalu EtnoKraków / Rozstaje 2023 i współudział w
wykonaniu wraz z rękodzielnikami i uczestnikami wydarzenia pamiątkowej
tkaniny z okazji 25-lecia festiwalu,

 

AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-

ZAWODOWA
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● Wykonanie drewnianych karmników dla ptaków do ogrodu Szajki Małego
Księcia - zaprzyjaźnionej z Żywą rodziny zastępczej prowadzonej przez
Fundację Projekt ROZ,

● Włączanie się w działania Podgórskiej Wypożyczalni Sąsiedzkiej -
działającej przy Żywej inicjatywie, w ramach której mieszkańcy Krakowa
mogą nieodpłatnie wypożyczać różnorodne sprzęty i narzędzia,

● Wykonanie serii makulaturowego papieru czerpanego i współprowadzenie
dla wolontariuszy Zupy na Plantach warsztatów wykonywania pamiątkowych
grafik oraz zdobienia koszulek i toreb techniką sitoduku w ramach zupowych
urodzin w Hevre,

● Udział w przygotowaniach do Podgórskiej Kolędy - zaangażowanie w
przygotowanie akcesoriów i strojów kolędniczych, serwis Szopki Bezdomnej
wykonanej kilka lat temu przez osoby z doświadczeniem bezdomności
wspólnie z rzemieślnikami z Żywej Pracowni, udział wraz z artystami i
lokalną społecznością w pochodzie kolędniczym.

 

AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-

ZAWODOWA
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Kiedy ktoś pyta, co dla nas w Zupie na Plantach jest najważniejsze, szukamy
różnych słów, które mogłyby dobrze oddać nasz sposób myślenia i motywacje
działania.

Mówimy o towarzyszeniu w kryzysach, nawiązywaniu relacji, działaniu przeciw
wykluczeniu społecznemu, budowaniu przestrzeni spotkania, solidarności i
wrażliwości.

Ale czujemy, że samymi słowami nie da się dobrze wyrazić tego, czym tak
naprawdę jest Zupa i dlaczego od siedmiu lat wychodzimy na ulice Krakowa.

Dlatego przygotowaliśmy ten – mamy taką nadzieję – poruszający materiał
wideo, w którym udział wzięli nasi Wolontariusze i Wolontariuszki oraz osoby
doświadczające bezdomności.

DZIAŁANIA MEDIALNE

“gdzie mieszka dobro?“ zobaczcie film 

o tym, jaki świat chcemy budować

https://www.youtube.com/watch?v=TAOJ9IR2EsI
https://www.youtube.com/watch?v=TAOJ9IR2EsI
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Poprzez szczerą komunikację chcemy wpływać na zwiększenie
świadomości i wrażliwości społecznej;

Naszym celem jest też ciągłe poszerzanie kręgu Zupowych
Wolontariuszy i Darczyńców, którzy chcieliby udzielić nam swojego
wsparcia;

Chcemy też prowadzić transparentne działania i budować 
zaufanie społeczne fundacji;

Jesteśmy zapraszani jako eksperci do mediów oraz na różne
wydarzenia o tematyce bezdomności i mądrego pomagania.

Jesteśmy na:

facebook instagram youtube

nasz profil na fb obserwują  24 tysiące osób.

materiał filmowy “gdzie mieszka dobro“ odnotował

łącznie 374 258 wyświetleń

Największe zaangażowanie wywołały posty opowiadające o Jacku i jego
dołączeniu do Programu Zupowe Mieszkanie, o kartce urodzinowej, którą
zaprojektował, a także o nieoczekiwanym telefonie od radia RMF FM, które
zebrało dla nas wśród swoich słuchaczy 50 000 zł. 

DZIAŁANIA MEDIALNE

https://www.facebook.com/ZupaNaPlantach
https://www.instagram.com/zupa_na_plantach/
https://www.youtube.com/@ZupaNaPlantach
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W Zupie na Plantach bardzo zależy nam na uwrażliwianiu społeczeństwa
na to, jak bardzo złożony jest problem bezdomności. Poza działaniami
bezpośrednio wspierającymi osoby żyjące na ulicy staramy się też tworzyć
projekty, które mogą otwierać oczy i poruszać serca.

Dlatego bardzo cieszymy się z nawiązania współpracy z Muzeum
Krakowa, dzięki której nasza Mapa Kraków Bezdomny zawisła na
wystawie muzealnej, a wcześniej odbył się zupowy wernisaż.

Uczestnicy tego wydarzenia wzięli udział w warsztatach i rozmowach,
spotkali twórczynie i twórców mapy, naszych Wolontariuszy oraz jednego z
Uczestników Programu Zupowe Mieszkanie.

Wspólnie staraliśmy się poznać i lepiej zrozumieć Kraków widziany
oczami osób doświadczających bezdomności.

W 2023 roku gościliśmy także w firmach i szkołach, opowiadając
pracownikom i uczniom, o tym jak działamy i z jakimi trudnościami mierzą
się osoby w kryzysie bezdomności.

DZIAŁANIA EDUKACYJNE

Zapraszamy do obejrzenia mapy online: krakowbezdomny.pl

https://www.facebook.com/muzeumkrakowa?__cft__[0]=AZWGrLZPaj-eU2pspFrwiNFF2m0l8M9KFzaUN7Kc9bKJIg0U3tv9_TF4wPlzJJmTLWn-Kh5NZ2qGpc_aYlRxbuuk5Bldm5S5-tYZk2KJCdDcQRMeiOtxH5h58qbTRFGgA2k737zJygNOAB0Epdw5LFqR6PnX7tRO0LHxlLNgMm1y4Gi1yH0J094dVsUw7y7r5_Cr8pvA3Bx0Cdw5y9u--muB&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/muzeumkrakowa?__cft__[0]=AZWGrLZPaj-eU2pspFrwiNFF2m0l8M9KFzaUN7Kc9bKJIg0U3tv9_TF4wPlzJJmTLWn-Kh5NZ2qGpc_aYlRxbuuk5Bldm5S5-tYZk2KJCdDcQRMeiOtxH5h58qbTRFGgA2k737zJygNOAB0Epdw5LFqR6PnX7tRO0LHxlLNgMm1y4Gi1yH0J094dVsUw7y7r5_Cr8pvA3Bx0Cdw5y9u--muB&__tn__=-]K-R
https://krakowbezdomny.pl/
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W Zupie na co dzień, przez cały rok, bardzo dużo działamy. Dlatego w nasze
urodziny chcemy trochę zwolnić, pobyć ze sobą na spokojnie, odpocząć i ucieszyć
się z przestrzeni wrażliwości i solidarności, którą udaje się nam razem tworzyć.

Nasze 7. urodziny świętowaliśmy w zaprzyjaźnionym Hevre. Rozpoczęliśmy
chilloutowym śniadankiem. Następnie zebraliśmy się przy wspólnym tworzeniu
urodzinowej tkaniny. Żywa Pracownia wraz z Uczestnikami Programu Zupowe
Mieszkanie przygotowali warsztaty sitodrukowe. W trakcie warsztatów robiliśmy
nadruki logo Zupy na Plantach na koszulkach, torbach i kartach czerpanego papieru,
przygotowanego wcześniej w ramach działań w przestrzeni aktywizacji.

Na obiad nie mogło zabraknąć ciepłej zupy, a po obiedzie obejrzeliśmy piękny film
dokumentalny “Ziemia bezdomnych”.

Świętowanie zakończyliśmy niezapomnianym koncertem - zagrali dla nas Przemek
Kleczkowski & Friends.

7. URODZINY ZUPY
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7. URODZINY ZUPY
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W tym roku kartkę urodzinową zaprojektował i wykonał Jacek - jeden z
Uczestników naszego Programu Zupowe Mieszkanie.

Jeszcze kiedy żył na ulicy, dowiedzieliśmy się, że jest uzdolniony artystycznie.
Dlatego zapytaliśmy go, czy nie chciałby przygotować kartki na nasze 7. urodziny.

Efekt przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. Piękna, prawda?

7. URODZINY ZUPY
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Zupa na Plantach to przede wszystkim ludzie. Bez naszych Wolontariuszek i
Wolontariuszy, którzy w swoim wolnym czasie przychodzą gotować zupę i
przygotowywać kanapki, a potem wychodzą na ulice Krakowa spotykać się z
osobami doświadczającymi bezdomności, byśmy po prostu nie istnieli.

WOLONTARIAT W ZUPIE

2 573 wolontariuszy w grupie

roboczej na fb

319 wolontariuszy w grupie

szafy i magazynu ciepła

242 wolontariuszy w grupie

pustostanowej
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W zupowy wolontariat są także zaangażowani pracownicy korporacji. Czasem
przyjeżdżają do naszej siedziby i wspólnie robimy kanapki, ozdabiamy je,
przygotowujemy kartki z życzeniami. W trakcie takiego spotkania Wolontariusze
poznają Zupę “od kuchni”. I to dosłownie, bo spotykamy się w miejscu, w którym
gotujemy zupę, przygotowujemy kanapki i paczki dla osób w kryzysie
bezdomności. Czasem pracownicy firm przygotowują przysmaki w swojej
siedzibie, a my je odbieramy i przekazujemy dalej w potrzebujące ręce.

WOLONTARIAT W ZUPIE
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Czasami w naszym zupowym świecie
dzieją się takie rzeczy, że trudno
nam uwierzyć, że wydarzają się
one naprawdę.

Tak było choćby w pewną, styczniową
niedzielę, kiedy na zaproszenie
Grzegorza Turnaua razem z nim i
jego zespołem zaśpiewaliśmy utwór
"Zupa na Plantach" na koncercie w
ICE Kraków Congress Centre.

Brakuje nam słów, żeby wyrazić
wdzięczność za wszystko, co
Grzegorz zrobił i wciąż robi dla Zupy.
Dzięki niemu możemy docierać z
naszym uwrażliwiającym przesłaniem
do zupełnie nowych odbiorców.

INNE WYDARZENIA 

W trakcie koncertu w
ramach zbiórki publicznej
zebraliśmy 9 151,61 zł.

DZIĘKUJEMY!

https://www.facebook.com/grzegorzturnauartysta?__cft__[0]=AZXNSEojlcnpBq1MHZIipZl1_9AVkpgrCQYYTXLl8_HeAAD4sKCUE-mOtDgnsXRP-fF6LvOKgLRbbVBKqs5a3S7qWNf7jxP2f4zuw6ZWQeu6Bnwl1CIZs4gL8MpAR_ivCTN14OaubXivwYpvC_-ZwbLqYNzFnZskixpXgqyDSspo027v6DUx_z1ThsnPmGQ-9lLwd4atmIVpcYPLkdGXro9E&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/ICEKrakow?__cft__[0]=AZXNSEojlcnpBq1MHZIipZl1_9AVkpgrCQYYTXLl8_HeAAD4sKCUE-mOtDgnsXRP-fF6LvOKgLRbbVBKqs5a3S7qWNf7jxP2f4zuw6ZWQeu6Bnwl1CIZs4gL8MpAR_ivCTN14OaubXivwYpvC_-ZwbLqYNzFnZskixpXgqyDSspo027v6DUx_z1ThsnPmGQ-9lLwd4atmIVpcYPLkdGXro9E&__tn__=-]K-R
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Takich obrazków za często nie
publikujemy, ale to też część
naszej zupowej rzeczywistości.
Szykowaliśmy się do tego od
wielu miesięcy. I w końcu
zrobiliśmy to!

Mowa o remoncie toalety w
naszej siedzibie, Żywej
Pracowni. Remont był pilnie
potrzebny, ponieważ łazienka
była w kiepskim stanie, a
każdego tygodnia korzystają z
niej nasze Wolontariuszki i
Wolontariusze.

Równocześnie wykorzystaliśmy
ten moment na takie
przearanżowanie toalety, żeby
mogły swobodnie jej używać
osoby poruszające się na
wózkach.
Zależało nam na tym, żeby
przestrzeń naszych działań była
dostępna dla wszystkich.

Najintensywniejsze prace trwały 
3 miesiące, a kontynuacja
naszych regularnych działań była
możliwa dzięki zaangażowaniu
naszych Wolontariuszy, którzy
w tym czasie szykowali kanapki
na wyjazdy w swoich domach.

INNE WYDARZENIA 

koszt remontu      

to 39 704,21 zł 

https://www.facebook.com/zywapracownia?__cft__[0]=AZUkm7qde8cZaRHjaMm6ORpX6FVtE-2v28VgbW8dO1SJkR_TvDE67ooRJUnnDtE98BWgWNeQh8gN-ubH_830pi2KLpTGewnlJlm4JfUGqa4BHAlVHMZSNNwQR6_A6hEhgSkzyin0ePd917Q5pH4Af7LGLFzMxmQQgb3N2lyDpZ7ouGHoGSh2IAJYvR-wnnjMzGIaTHfLxROHLNyd1GolyQoM&__tn__=-]K-R
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Zupa to także wspólne pasje. Jedną z nich jest bieganie. W 2023 roku
wzięliśmy udział w biegu zorganizowanym przez Muzeum Krakowa.

Część z nas biegła (szybciej albo wolniej), cześć kibicowała (wszyscy bardzo
głośno i żywiołowo!), emocje były niesamowite i endorfin mnóstwo, jak na
biegowe zawody przystało!

Ale najbardziej cieszymy się, że zrobiliśmy to RAZEM - Wolontariuszki,
Wolontariusze i Uczestnicy programu Zupowe Mieszkanie.

INNE WYDARZENIA 

#wzupiesiła
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Towarzyszenie osobom z doświadczeniem
bezdomności to działanie z ludźmi z ogromnym
bagażem życiowym. Czując głęboką potrzebę
zdobywania wiedzy i umiejętności od
doświadczonych instytucji i ekspertów, w 2023 roku
wzięliśmy udział w szkoleniach i warsztatach z
dialogu motywacyjnego oraz redukcji szkód. Po
to, by lepiej prowadzić Program Zupowe Mieszkanie.

Spotkaliśmy się także ze streetworkerami z
krakowskiego MOPSU. Spotkanie zaowocowało
zaproszeniem p. Małgorzaty Kurdybacz, która
kieruje Działem Pomocy Bezdomnym, by
opowiedziała nam o pracy socjalnej realizowanej
przez MOPS, o ich działaniach streetworkingowych i
o placówkach dla osób w kryzysie bezdomności,
czyli o wszystkim tym, co może być przydatne
naszym Wolontariuszom w trakcie niedzielnych
spotkań na Plantach oraz czwartkowych wyjazdów.

INNE WYDARZENIA 
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DANE FINANSOWE 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

W 2023 roku Fundacja nie prowadziła działalności odpłatnej ani działalności gospodarczej.
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DANE FINANSOWE 

BILANS

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok dostępne jest na stronie:

http://zupanaplantach.pl/fundacja-zupa/sprawozdania-fundacji/

https://zupanaplantach.pl/fundacja-zupa/sprawozdania-fundacji/


DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM WOLONTARIUSZOM 

I DARCZYŃCOM. DZIĘKI WAM ZUPA MOŻE

DZIAŁAĆ I OTACZAĆ REGULARNĄ POMOCĄ

OSOBY W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI

Z WAMI TWORZYMY NAJLEPSZĄ

ZUPĘ NA ŚWIECIE

Autorzy zdjęć:

Przetwórnia Wspomnień, Przemysław Kleczkowski, Jakub
Słabek, Żywa Pracownia, Piotr Żyłka, Fundacja ZUPA,

Belanorqua, Katarzyna Norka Niedźwiecka

facebook.com/ZupaNaPlantach

kontakt@zupanaplantach.pl

+48 507 629 352

instagram.com/zupa_na_plantach

Wszystkie osoby widniejące na zdjęciach wyraziły zgodę na publikację wizerunku

https://www.facebook.com/ZupaNaPlantach
https://www.instagram.com/zupa_na_plantach/
https://www.youtube.com/watch?v=l8mTBNyLNb4&t=53s


Biuro Fundacji ZUPA
 ul. Rękawka 10/1, 30-535 Kraków

KRS: 0000 747 100

Numer konta: 40 1600 1013 1878 1596 5000 0001

www.zupanaplantach.pl

https://zupanaplantach.pl/

